
Ce numéro du Bulletin des Négociations de la Terre © <enb@iisd.org> a été rédigé par Melanie Ashton, Kate Harris, Tallash Kantai, Kate Neville, et Kunbao Xia. Version 
française: Mongi Gadhoum. Editrice en chef: Pamela S. Chasek, Ph.D. <pam@iisd.org>. Directeur du Service des informations de l’IIDD: Langston James “Kimo” Goree 
VI <kimo@iisd.org>. Les bailleurs de fonds du Bulletin sont: Le Royaume-Uni (à travers le département du développement international (DFID), le gouvernement des 
Etats-Unis d’Amérique (à travers le Bureau des océans et des affaires environnementales et scientifi ques internationales du département d’Etat américain), le gouvernement 
du Canada (à travers l’ACDI), le ministère danois des affaires étrangères, le ministère allemand de la coopération économique et développement (BMZ), le ministère fédéral 
allemand de l’environnement, de la préservation de la nature et de la sécurité nucléaire (BMU), le ministère néerlandais des affaires étrangères, la commission européenne 
(DG-ENV), et le ministère italien de l’environnement, de l’aménagement du territoire et de l’espace maritime. Un soutien général est accordé au Bulletin, au titre de 
l’exercice 2010, par: le ministère norvégien des affaires étrangères, le gouvernement australien, le ministère fédéral autrichien de l’agriculture, des forêts, de l’environnement 
et de la gestion de l’eau, le ministère suédois de l’environnement, le ministère néo-zélandais des affaires étrangères et du commerce extérieur, SWAN International, l’Offi ce 
fédéral suisse de l’environnement (FOEN), le ministère fi nlandais des affaires étrangères, le ministère nippon de l’environnement (à travers l’IGES), le ministère nippon de 
l’économie, du commerce et de l’industrie (à travers GISPRI), le gouvernement d’Islande, le Programme des Nations Unies pour l’environnement (PNUE), et la Banque 
mondiale. Le fi nancement pour la traduction du Bulletin en français a été fourni par les gouvernements de la France, de la Région wallonne de Belgique, de la Province du 
Québec et de l’Organisation internationale de la Francophonie (OIF et IEPF). Le fi nancement de la version espagnole du Bulletin est fi nancée par le ministère espagnole de 
l’environnement et des affaires rurales et marines. Les opinions exprimées dans le Bulletin appartiennent à leurs auteurs et ne refl ètent pas forcément les vues de l’IIDD et 
des bailleurs de fonds. Des extraits du Bulletin peuvent être utilisés dans des publications non commerciales moyennant une citation appropriée. Pour tout renseignement, y 
compris les demandes de couverture d’événements par nos services, contacter le Directeur du Service des informations de l’IIDD, <kimo@iisd.org>, au +1-646-536-7556 
ou par courrier au 300 East 56th St., 11D, New York, New York 10022, USA. L’équipe du ENB à la RdP-22 est joignable par courriel à <melanie@iisd.org>.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #6RdP-22
#5

Bulletin des Négociations de la Terre

Vol. 19 No. 78 Publie par l’Institut International du Développement Durable (IIDD) Vendredi 12 novembre 2010

Un service d’information sur les négociations de développement et d’environnement

En Ligne sur http://www.iisd.ca/ozone/mop22/

LES FAITS MARQUANTS DE LA RDP-22:
JEUDI 11 NOVEMBRE 2010

La réunion préparatoire de la RdP-22 du Protocole de 
Montréal s'est tenue pour sa quatrième journée à Bangkok, 
Thaïlande, le jeudi 11 novembre 2010.

Le matin, les délégués ont assisté à l'ouverture de la réunion 
de haut niveau. Ils se sont ensuite réunis en séance plénière 
pendant toute la journée pour entendre les exposés des chefs de 
délégation.

Des groupes de contact sur la destruction des SACO, sur les 
utilisations du bromure de méthyle pour la quarantaine et les 
procédures d’avant expédition et sur le cadre de référence de 
l'évaluation du mécanisme de financement et de la reconstitution 
du Fonds multilatéral, un groupe informel sur les alternatives 
à faible PRG et le Comité du budget se sont réunis toute la 
journée.
OUVERTURE DE LA REUNION DE HAUT NIVEAU

Michael Church, ministre de l'environnement (Grenade) et 
président de la RdP-21, a salué la ratification universelle du 
Protocole et a appelé les quelques parties qui n'ont pas ratifié les 
amendements à le faire dans les meilleurs délais.

Le secrétaire exécutif, Marco González, parlant au nom du 
Secrétaire exécutif du PNUE, Achim Steiner, a remercié le 
gouvernement de Thaïlande pour l’accueil réservé à la réunion. 
Il a souligné que les parties au Protocole de Montréal ont non 
seulement réussi à protéger la couche d'ozone, mais ont aussi 
contribué à la protection du système climatique mondial, et a 
appelé les parties à redoubler d'efforts. Il a rendu hommage à 
Madhava Sarma, ancien Secrétaire exécutif du Secrétariat de 
l'ozone, et à deux autres membres éminents de la communauté 
de l'ozone, décédés récemment. Les participants ont observé une 
minute de silence pour exprimer leurs condoléances. González 
a également exprimé son appréciation pour les contributions 
apportées par le coprésident du GETE, José Pons Pons, le 
coprésident du GEEE, Jan van der Leun et le chef de la branche 
ActionOzone du PNUE, Rajendra Shende, qui prennent leur 
retraite.

Trairong Suwankiri, vice-premier ministre (Thaïlande), a 
ouvert la réunion de haut niveau de la RdP-22, et a mis en 
exergue le succès accompli par la Thaïlande dans l’élimination 
progressive de plus de 10.000 tonnes de CFC. Il a précisé 
que les questions les plus importantes examinées par la RdP-
22 sont les suivantes: le cadre de référence de l'étude du 
GETE concernant la reconstitution du FML; les propositions 
d'amendement concernant les HFC; et la question de la 
destruction des SACO.
LES QUESTIONS D'ORGANISATION 

La RdP-22 a élu par acclamation Steven Reeves (Royaume-
Uni), Président; Hassen Hannachi (Tunisie), Abid Ali (Pakistan) 
et Sonja Ruzin (Serbie) en tant que vice-présidents, et Michael 
Church (Grenade) en tant que rapporteur. Les délégués ont 
également adopté l'ordre du jour (UNEP/OzL.Pro.22/1/Add.1).

Le président de la RdP-22, Reeves, a encouragé les 
participants à présenter les documents de vérification des 
pouvoirs non encore soumis, au Secrétariat.

EXPOSES DES GROUPES D'EVALUATION SUR LEUR 
EVALUATION QUADRIENNALE

Signalant que le résumé a été publié et que le rapport 
intégral sera disponible début 2011, Le coprésident du GES, 
AR Ravishankara (Etats-Unis) a souligné que les conclusions 
du GES renforcent ses conclusions de 2004, que le Protocole de 
Montréal est en train de réaliser ses objectifs.

La coprésidente du GEEE, Janet Bornman (Danemark), 
a présenté les conclusions du GEEE sur les liens entre le 
changement climatique, l’appauvrissement de la couche d'ozone 
et le rayonnement UV, soulignant, entre autres enjeux, la santé 
humaine, les écosystèmes terrestres et aquatiques et les cycles 
biogéochimiques.

Le coprésident du GETE, Lambert Kuijpers (Pays-Bas) a 
présenté le rapport d'évaluation préliminaire du GETE, et a 
décrit le contenu de chaque rapport du CCT. Au cours d’une 
brève séance consacrée aux questions, les participants ont 
discuté de l’échelle de classification du PRG, proposée par le 
GETE, et des HCFC dans le secteur des mousses.
EXPOSE DU FONDS MULTILATERAL

Le président du Comité exécutif, Ernesto Javier Camargo 
Cubillos (Colombie), a présenté les travaux des trois dernières 
réunions du Comité exécutif (UNEP/OzL/Pro.22/8). Il a 
souligné, entre autres aspects: les progrès accomplis sur la 
question du financement destiné à soutenir l’élimination 
accélérée des HCFC; les fonds supplémentaires destinés au 
soutien des solutions de rechange à faible PRG des HCFC; et 
l’élaboration d'un indicateur d’impact climatique du FML pour 
l’évaluation des technologies de remplacement des HCFC.

Il a souligné les efforts déployés par le PNUD, le PNUE, 
l'Organisation des Nations Unies pour le développement 
industriel (ONUDI) et la Banque mondiale, pour aider à la 
mise en œuvre du Protocole, en particulier dans les pays visés 
à l'Article 5. Il a mis en relief, entre autres, les travaux sur 
l'élimination des HCFC et les systèmes de licences, les projets 
de destruction de SACO, et les utilisations possibles des marchés 
du carbone.
LES DECLARATIONS DES CHEFS DE DELEGATION

GRENADE a réitéré son soutien à l’idée d’élever le poste de 
Secrétaire exécutif du Secrétariat de l'ozone au rang de SSG. 
Le JAPON a souligné que l’idée d’accorder à toutes les parties 
des incitations pour le traitement des SACO, doit être explorée, 
et que le champ d'application du FML doit être clair pour éviter 
les doubles emplois. Le délégué des ETATS-UNIS a souligné 
l’impératif d'éviter le risque de défaire les réalisations du 
Protocole et a souligné que son pays ne tolérerait pas l'inaction 
sur la base de prétextes bureaucratiques. L'INDONESIE 
a souligné son engagement en faveur de l'élimination des 
HCFC, a souligné la nécessité de réduire la dépendance des 
aéronefs à l’égard des halons et a offert d'accueillir la RdP-23. 
L'OUGANDA a déclaré que les réseaux disponibles qui luttent 
contre le commerce illicite des SACO doivent être renforcés aux 
niveaux national et régional.

L’ARMENIE a décrit ses efforts visant à éliminer 
progressivement la consommation de SACO. La BOSNIE-
HERZÉGOVINE a expliqué qu'elle a éliminé 250 tonnes de 



Vendredi 12 novembre 2010   Vol. 19 No. 78  Page 2 
Bulletin des Négociations de la Terre

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CFC et qu’elle a lancé la mise en œuvre de son plan de gestion 
des HCFC. Le délégué du ZIMBABWE a signalé que son pays 
ne dispose pas d’options d'élimination viables des SACO, a 
indiqué qu’une installation mobile de destruction des SACO 
était nécessaire au pays, et a fait la promotion des réfrigérants 
naturels. Le LAOS a exposé le travail qu’il a accompli dans 
l’élaboration de son plan de gestion des HCFC. Soulignant 
l'importance de traiter la question de la destruction des SACO, 
l'UE a souligné que des voies de collaboration novatrices dans le 
traitement des banques, permettant de saisir les avantages offerts 
par la lutte contre le changement climatique, sont nécessaires. 
SAMOA et les ILES SALOMON ont souligné le besoin d'une 
assistance dans le domaine de la destruction des SACO, et ont 
exprimé leur intérêt à travailler avec d'autres pays insulaires du 
Pacifique, sur cet effet.

La SERBIE a décrit le travail de sensibilisation accompli 
par son gouvernement avec le ministère de l'éducation sur 
la question de la couche d’ozone. L'INDE a souligné que de 
nombreuses questions de politique concernant le financement 
de l'élimination des HCFC restent encore à résoudre, et a 
souligné que les HFC sont en dehors du champ d'application du 
Protocole. Soulignant l'étendue des travaux à venir du Protocole, 
le KENYA a appelé toutes les parties à être prêtes au compromis. 
La MONGOLIE a souligné l'importance de l'implication de la 
communauté des affaires dans le respect des engagements du 
Protocole. Le MALAWI a décrit ses efforts dans le domaine de 
l'élimination du bromure de méthyle dans le secteur agricole.

BAHREIN a fait part de son intérêt pour le soutien 
de la proposition d'amendement concernant les HFC. La 
REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO s'est dite 
préoccupée par le faible niveau de financement des activités 
ayant trait aux HCFC, en raison des récentes décisions prises par 
le Comité exécutif. Le FSM a déclaré que la meilleure raison 
de l'élimination des HFC est "le fait que nous le pouvons." 
L’ANGOLA a décrit une initiative proposée pour la prévention 
du commerce illicite avec les pays voisins. La NOUVELLE 
ZELANDE a décrit ses efforts visant à concilier les priorités de 
biosécurité avec la protection de la couche d'ozone, à travers la 
saisie du bromure de méthyle utilisé pour la quarantaine et les 
procédures d’avant expédition. Décrivant la reconversion d'une 
usine de mousse, la REPUBLIQUE DOMINICAINE a précisé 
qu’il s’agissait là d’une activité clé dans le cadre de l'élimination 
des HCFC.
LES GROUPES DE CONTACT

Le mécanisme financier: L'après-midi, les délégués se 
sont réunis pour poursuivre l'examen du texte du cadre de 
référence pour l'évaluation du mécanisme de financement et 
la reconstitution du Fonds multilatéral. Au cours de la séance 
ouverte consacrée à la question de la reconstitution du FML, 
aucun consensus n'a pu être atteint sur les libellés encore entre 
crochets, mais les participants ont convenu d'examiner un texte 
de compromis proposé par une partie et de reprendre la question 
dans une séance ultérieure.

Les parties ont ensuite débattu des questions d'évaluation 
encore en suspens, dans une séance tenue à huis clos. Les 
délégués ont examiné les questions opérationnelles, y compris les 
questions touchant aux budgets et le point de savoir qui devrait 
effectuer l'évaluation. Ils ont également examiné le texte de 
l'annexe et ont décidé d'examiner quelques libellés de compromis 
élaborés lors de consultations officieuses. Le groupe a décidé de 
se réunir à nouveau vendredi, dans un effort pour achever ses 
travaux.

La destruction des SACO: Ce groupe de contact s'est réuni 
jeudi pour reprendre l'examen du projet de décision concernant 
la gestion écologiquement rationnelle des SACO (UNEP/OzL.
Pro.22/3 XXII /[L]). Les délégués ont décidé de supprimer 
un paragraphe demandant au Comité exécutif d'envisager le 
financement de projets de destruction économiques durant la 
prochaine période de reconstitution.

Les délégués ont ensuite discuté de possibilités de 
financement supplémentaires pour la gestion des banques de 
SACO. De nombreux pays industrialisés parties ont rappelé le 
séminaire sur la gestion rationnelle des SACO, tenu en juillet 
2010, et ont appelé à intégrer le FEM en tant que source de 
financement, soulignant les possibilités de partenariat et de 
cofinancement que le FEM présente. Désapprouvant cela et 
appelant à l'élimination de toutes les références au FEM, un pays 
en développement partie a fait part de sa crainte du risque de 
voir le FEM accorder une plus grande priorité à d'autres AEM 
dans leurs reconstitutions actuelles et futures, signalant qu’il n'a 
pas fourni de financement adéquat pour la destruction des SACO 
dans le passé. Le délégué a ajouté que tous les fonds destinés à la 
destruction des SACO devraient provenir du FML. Le Secrétariat 
a informé les parties que, bien que la reconstitution du FEM ne 
soit pas "solide comme on l’espérait", il y a peut-être encore un 

petit financement disponible pour un éventuel investissement 
dans les projets de destruction de SACO si, entre autres, une 
destruction de POP pouvait être effectuée simultanément. 
Essayant de sortir de l'impasse, un pays industrialisé partie 
a suggéré d'inviter les parties à explorer les nombreuses 
opportunités possibles de ressources financières et de synergies, 
décrites dans le document et dans les exposés du séminaire sur la 
gestion rationnelle des banques de SACO.

L'après-midi, signalant qu'aucun consensus n'a pu être atteint 
sur la décision, le groupe de contact a suspendu la discussion. 
Les participants ont convenu de se réunir à nouveau brièvement 
le vendredi pour discuter de la voie à suivre dans les sessions à 
venir.

Les utilisations du bromure de méthyle pour la 
quarantaine et les procédures d’avant-expédition: Coprésidé 
par Robyn Washbourne (Nouvelle-Zélande) et Tri Widayati 
(Indonésie), le groupe de contact sur les utilisations du bromure 
de méthyle pour les procédures de QAE s'est réuni jeudi après-
midi.

L'UE a présenté une version révisée du document de séance 
consacré à ce thème. Certaines parties n'ont pas accepté 
les références à l'élaboration d'une vision stratégique sur 
l'utilisation du bromure de méthyle pour la quarantaine, ou à 
l’encouragement des parties à présenter des rapports sur les 
principales catégories d'utilisation du bromure de méthyle. Aucun 
consensus n'a été atteint sur ces questions.

Le Comité du budget: Ce groupe de contact a poursuivi 
l'examen de la proposition, amendée par le Secrétariat, de 
relever le poste de Secrétaire exécutif au rang de SSG, dans 
laquelle, a-t-il précisé, il a été tenu compte des préoccupations 
de toutes les parties. Un pays industrialisé partie a réitéré son 
incapacité d’approuver ce reclassement, et a préféré que le libellé 
demeure d’ordre général pour permettre au président du Bureau 
de la RdP-21 de disposer d’un "large éventail d'options pour 
la prorogation" du mandat du Secrétaire exécutif. Le Comité a 
convenu d'ajouter une note sur la ligne budgétaire du Secrétaire 
exécutif (UNEP/OzL.Pro.22/4), priant le directeur exécutif du 
PNUE et le Secrétaire général "d'étudier tous les moyens de 
maintenir l'actuel Secrétaire exécutif jusqu'en 2015", supprimant 
la référence à l’élévation au rang de SSG.

Les délégués ont également discuté du projet de décision du 
Secrétariat sur les questions financières. Au sujet du financement 
de l'évaluation du mécanisme financier, un délégué a informé 
les participants que les discussions actuelles dans le groupe de 
contact sur le mécanisme de financement indiquent que les fonds 
nécessaires peuvent provenir, soit des prélèvements autorisés 
par les parties, soit du FML. Un délégué a informé les délégués 
d'une autre option, proposée par le groupe sur le cadre de 
référence, confiant l’évaluation à l'unité d'inspection conjointe de 
l'ONU. Les délégués ont convenu de finaliser les délibérations 
lorsque le groupe de contact sur le mécanisme financier aura 
achevé ses travaux.

Le Groupe informel sur les alternatives à faible PRG: 
Coprésidé par Blaise Horisberger (Suisse) et Leslie Smith 
(Grenade), le groupe informel sur les alternatives à faible PRG 
aux SACO s'est réuni brièvement jeudi après-midi.

Expliquant qu'il a consulté plusieurs parties, le coprésident 
Horisberger a présenté un projet de décision demandant au 
GETE "d’examiner et d'actualiser le rapport conformément 
à la décision XXI/9 et de présenter un rapport préliminaire à 
la GTCNL-31 et un rapport final à la RdP-23", et le groupe 
informel a approuvé. Le groupe a également approuvé un projet 
de rapport factuel sur ses travaux, qui énonce la décision du 
groupe de poursuivre les discussions à la GTCNL-31.
DANS LES COULOIRS

Jeudi, au moment où s’ouvrait la réunion de haut niveau avec 
des danseurs thaïs hauts en couleurs, de nombreux délégués 
n’étaient pas dans la salle des séances plénières, mais réunis en 
parallèle pour résoudre les questions en suspens soumises aux 
groupes de contact. En référence à cette diligence apparente, 
certains délégués en étaient à se demander à quelle fin ? En dépit 
de longues délibérations dans plusieurs groupes, des crochets 
restaient encore autour de questions clés, et sur leur chemin 
vers la réception culturelle nocturne qui les attendaient, certains 
délégués en étaient à s’interroger sur le point de savoir si leur 
travail durant la semaine écoulée allait conduire à la résolution 
de plusieurs (ou d’une quelconque) question(s) importante(s).

COMPTE RENDU FINAL DU ENB: Le numéro du Earth 
Negotiations Bulletin consacré à la synthèse et analyse de la 
RdP-22 sera disponible en ligne dès le lundi 15 novembre 2010 à 
l'adresse: http://www.iisd.ca/ozone/mop22/



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


